РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « 8 » октября  2012 г.                                          № 32
                с.Никольское
	Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга
и обеспечения жителей услугами культуры»

       В соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре» с изменениями и дополнениями, Уставом МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения, Уставом Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Создание условий для организации досуга
и обеспечения жителей услугами культуры» (Приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения                                      В.Н.Ласточкин
                                                                                                    Приложение 1

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  Никольского сельского  поселения

                                                                                  №  32  от 8 октября 2012 года

Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
 «Создание условий для организации досуга
и обеспечения жителей услугами культуры»

1.Общие положения.
1.1. Административный регламент муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры» (далее Регламент) разработан в соответствии со ст.69.2 Бюджетного Кодекса РФ,  в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги; определения сроков, последовательности действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги.
1.2.Настоящим Регламентом устанавливаются обязательные требования, обеспечивающие необходимый уровень доступности муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры» (далее Услуга) в целом, а также на каждом этапе ее предоставления.
1.3. Настоящий Регламент распространяется на Услугу, предоставляемую населению Никольского сельского поселения учреждениями культуры МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения.

1.4. Разработчик Регламента, орган, ответственный за организацию предоставления Услуги – МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения.

1.5.Перечень правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление Услуги:
- Конституция Российской Федерации (принята на всенародном голосовании 12.12.1993 г.);
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре» с изменениями и дополнениями;
- Устав МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения;

1.6.Результат предоставления Услуги:
- проведение мероприятий, посвященных памятным и знаменательным датам;
- организация и проведение конкурсов, фестивалей, смотров, концертных выступлений творческих коллективов художественной самодеятельности и профессиональных коллективов;
- проведение тематических вечеров, праздников, презентаций;
- открытие выставок, экспозиций;
- проведение районных культурно-массовых мероприятий;
- участие в клубных формированиях, организованных МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения
В зависимости от вида услуг по созданию условий для организации досуга предусматривается обязательное обеспечение безопасности и охраны правопорядка, обеспечение противопожарной безопасности и охраны здоровья граждан.
1.7.Муниципальная услуга «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры» предоставляется всем гражданам Никольского сельского поселения вне зависимости от пола, национальности, места жительства, религиозных убеждений и иных обстоятельств.
МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения  организует и осуществляет деятельность по вопросам оказания гражданам Услуги.

Услуга предоставляется бесплатно в рамках определенного бюджетного финансирования. Услуга, оказываемая сверх бюджетного финансирования, оказывается за счет других (внебюджетных) источников через заключение договоров в установленном законодательством РФ порядке и в соответствии с нормативно-правовыми актами.
Граждане имеют право на неоднократное обращение за получением Услуги.
1.8.Услуга носит плановый характер.
2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры».

2.1.Порядок информирования о правилах предоставления Услуги.
2.1.1.Место нахождения, график работы, справочные телефоны ответственного за организацию предоставления Услуги приведены в Приложении 1 к настоящему Регламенту.
 2.1.2.Информация о предоставлении и исполнении Услуги осуществляется:
• посредством телефонной связи,
• в средствах массовой информации,
• иным, не запрещенным законом способом.

2.2.Сроки оказания муниципальной услуги.
2.2.1.Сроки оказания Услуги устанавливаются МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения в соответствии с реализуемой программой.
2.2.2. МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения несет в установленном законодательством порядке ответственность за реализацию не в полном объеме муниципальной услуги.
2.3.Приостановление оказания Услуги.
Приостановление Услуги осуществляется в связи с ликвидацией МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения, либо по решению суда.
 2.4.Требования к оказанию Услуги.
2.4.1.Наличие документации при организации мероприятий (Услуги): постановление, распоряжение, положение о проведении, смета расходов, сценарный план мероприятия, договора с привлеченными организациями и специалистами, график выполнения работ, другие документы по Услуге;
2.4.2.Доступность информации об оказании Услуги населению.
2.4.3.Необходимые условия при оказании Услуги.
2.4.4.Наличие системы контроля за оказанием Услуги.
3.Порядок и формы контроля за оказанием муниципальной услуги.

3.1. Контроль полноты и качества Услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав получателей Услуги, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения получателей Услуги, содержащих жалобы на решения, действия (бездействия) должностных лиц, оказывающих услугу.
3.1.1. Система контроля включает в себя проверки, которые осуществляет администрация Никольского сельского поселения и МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения, уполномоченный исполнять данную функцию, на предмет соответствия качества фактически оказываемых бюджетных услуг стандартом качества.
3.1.2. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми.
3.1.3.Плановые проверки проводятся в соответствии с планом основных мероприятий администрации Никольского сельского поселения и МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения.
3.1.4.Оперативные проверки проводятся в случае поступления в администрацию Никольского сельского поселения и в МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения обращений физических или юридических лиц с жалобами на нарушение их прав и законных интересов, а также для проверки исполнения предписаний об устранении выявленных нарушений.
3.2.Контроль осуществляется на основании постановления администрации Никольского сельского поселения от 8 октября 2012г.   №  31  «Об утверждении Стандарта качества муниципальных услуг в сфере культуры и организации досуга населения» Никольского сельского поселения.

3.3.Должностные лица, по вине которых допущены нарушения положений настоящего Регламента, несут дисциплинарную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
 4. Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при оказании муниципальной услуги определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
                                                                                                 Приложение 2

                                                                              к административному регламенту

Органы  ответственные за организацию оказания муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры»

	Наименование
	Юридический адрес
	Время работы
	Телефон

	МБУК «Социально-культурное объединение» Никольского сельского поселения
	303466 Орловская область, Троснянский р-н,
с. Никольское,
ул.Молодежная, д.20
	среда – воскресенье
с 9-00 до 17-00 часов перерыв

с13-00 до 14-00 часов